平成１７年５月２０日

各    位

会 社 名 ミサワホームホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役  水 谷  和 生

（コード番号 1722 東証・大証・名証第1部）

問合せ先 常 務 執 行 役 員  酒 井  征 二

（ T E L . 0 3 - 3 3 4 5 - 1 1 1 1）

資本準備金の減少に関するお知らせ

当社は、平成１７年５月２０日開催の取締役会において、平成１７年６月２９日に開催を予定している

定時株主総会に、下記のとおり、資本準備金の減少について付議することを決議いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．資本準備金減少の目的

 当社は、平成１６年１２月２８日付で株式会社産業再生機構の支援決定を受け、コア事業である戸建

住宅事業へ経営資源を集中投下することによる競争力の向上と、コア事業と関連の薄いノンコア事業か

らの撤退を柱とする「事業再生計画」を推進中であります。

平成１７年３月期において「事業再生計画」に基づき 100％子会社であるミサワホームをはじめとす

るグループ会社で、財務体質の抜本的な強化と事業の再構築を図る目的で多額の特別損失を計上したこ

とにより、親会社である当社においても子会社に対する引当金を計上し、当期純損失となりました。

 このため、商法２８９条１項の規定に基づき、資本準備金を取り崩し、資本の欠損の填補に充当する

ものであります。

２．資本準備金の要領

 平成１７年３月３１日現在の資本準備金500,000,000円の全額を取り崩し、欠損の填補に充当するこ

とを定時株主総会に損失処理案として付議いたします。

３．資本準備金減少の日程

  ①取締役会決議日  平成１７年５月２０日

  ②株主総会決議日  平成１７年６月２９日予定

  ③効力発生日    平成１７年６月２９日予定

以 上